[image: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	30.12.2022
	с. Туруханск
	                № 1056 - р

О утверждении плана проведения администрацией Туруханского района плановых выездных проверок по контролю за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки на 2023 год.

В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005                       № 17-4397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов края отдельными государственными полномочиями по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства», в рамках исполнения Приказа министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 24.08.2020 № 537-о «Об утверждении порядка осуществления исполнительными органами местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологии производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района:

1. Утвердить план проведения администрацией Туруханского района плановых выездных проверок по контролю за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки на 2023 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Туруханского района                                                       О.И. Шереметьев

____ № _________-
Приложение
к распоряжению администрации Туруханского района
[bookmark: _GoBack]от 30.12.2022 № 1056 - р

ПЛАН
проведения администрацией Туруханского района плановых выездных проверок по контролю за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки на 2023 г.

	N п/п
	Наименования субъектов агропромышленного комплекса края, в отношении которых предполагается инициирование проверок, их места нахождения или места фактического осуществления деятельности
	Цель и основание проведения плановой проверки
	Дата начала и сроки проведения плановой проверки
	Фамилии, имена, отчества и должности муниципальных служащих, уполномоченных на проведение проверок
	Фамилия, имя, отчество и должность муниципального служащего, ответственного за проведение проверок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальное казенное предприятие Туруханского района «Надежда»
Юридический адрес: 663230, Красноярский край, с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., д. 22.
Фактический адрес: 663932, Уярский район, с. Никольское, ул. Трактовая, 2В
	Плановая проверка по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	Июнь-июль 2023 года
	Пасичниченко Светлана Игоревна, главный специалист по сельскому хозяйству отдела стратегического планирования и реализации программ управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района
	Нагорная Елена Михайловна, руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

image1.wmf